

Nr 214

Av herrar **Kilsmo** och **Widén**, *angående utredning om en utvidgad konsulentverksamhet inom jordbruket.*

Utvecklingen på jordbrukets område har under det sista årtiondet gått fram med stormsteg. Den tiden är förbi då misslyckade studenter kan tänka på att ägna sig åt lantbruk. Det rationaliserade lantbruket fordrar en omfattande kunskap på vitt skilda områden. Såsom särskilt viktig måste man anse en säker kunskap på det tekniska och ekonomiska området. Genom en intensifierad drift uppkommer svåra biologiska problem, bland vilka skadedjur och ogräsen torde utgöra de främsta. Växtföljdsproblem och jordförstöring var endast för några år sedan okända frågor för den vanlige jordbrukaren. Kapitalåtgången är numera säkerligen lika stor inom jordbruksföretaget som inom andra företag. Små misstag i planeringen av jordbruksdriften kan för den enskilde företagaren därför få ödesdigra verkningar. Dessa verkningar kan inte alltid neutraliseras genom statliga subventioner. Ibland kan dessa, hur nödvändiga de än må vara, befrämja felplaneringar på längre sikt, underhålla falska förhoppningar och förlegade uppfattningar om jordbruksdriften.

Jordbruksdriftens byggnadsfrågor tränger sig fram till ett problem av första ordningen. Bostadsstandarden är på landsbygden till övervägande delen låg. Ladugårdarna är oftast ohygieniska och driftsbyggnaderna i övrigt mycket otidsenliga.

Troligen blir det omöjligt att kompensera alla misslyckanden till följd av ovan angivna och andra omständigheter med höjda priser på jordbrukets produkter.

En väg ut ur jordbrukets dilemma är enligt vår mening en utökning av samhällets rådgivande verksamhet. Den enskilde lantbrukaren behöver i dagens situation en vederhäftig hjälp vid planläggningen av driften. Dels kanske den enskilde jordbrukaren inte haft tillfälle att skaffa sig tillräckliga kunskaper om de ständigt nya problem, som han ställes inför, och dels ser oftast en utomstående fackman klarare än den inivande var felen i planeringen är men också var möjligheterna till förbättring finns. Den speciella konsulentverksamhet som praktiseras i Holland kan här tjäna som exempel.

Under åberopande av ovanstående får vi hemställa,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla
om utredning om en utvidgad konsulentverksamhet av det
rådgivande slag ovan antytts.

Stockholm den 26 januari 1955

Karl Kilsmo

A. Widén

Nr 215

Av herr **Svensson** i Vä **m. fl.**, om ökat anslag till lindring i mindre bemedlades kostnader för djursjukvård.

(Lika lydande med motion nr 190 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955.

Gustaf Svensson
i Vä

J. W. Pettersson
i Norregård

Per Persson,
Norrby

Fridolf Jansson
i Benestad

Nr 216

Av herr **Svensson** i Vä, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bidrag till plantskolekontroll.

(Lika lydande med motion nr 192 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1955

Gustaf Svensson
i Vä
